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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 04.08.2025 

Drejtuar: AVDULI shpk me Nipt J66703306O  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X    ose     

AVDULI shpk me Nipt J66703306O  

Adresa: VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X    JO       

 

Subjekti Mbështetës: JODY-KOMPANY sh.p.k me Nipt J94824803M 

Adresa: Vlore  Finiq VRION Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve. 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proҫedurë e hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-49947-06-03-2025 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës Zenel Gjoleka” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3(tre) muaj 

nga nënshkrimi i kontratës  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 29 

datë 9 Qershor 2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. RSM COMPANY shpk      Nipt 810802422 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Vlera e ofertës  32,150,163 (tridhjetë e dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. AVDULI shpk         Nipt J66703306O 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 33,610,723.10 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e dhjetë mijë e 

shtatëqind e njëzet e tre. 10)  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. BOE VISCONS GROUP shpk                           Nipt L96513208E 

    MELA.   Shpk        Nipt K62320011G 

    LABI shpk        Nipt J67209289N 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 37,565,480.20 (tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë. 20) Lekë pa TVSH. 
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 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4 2Z KONSTRUKSION shpk                     Nipt J63229466K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  41,100 ,347.5 (dyzet e një milion e njëqind mijë e treqind e dyzet e 

shtatë . 5) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5 PEPA GROUP GROUP shpk                     Nipt L42215009L 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 43,538,337.93 (dyzet e tre milion e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

treqind e tridhjetë e shtatë . 93)  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6 Z D R A V A   shpk                       Nipt J84003411K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 45,081,421.1 (dyzet e pesë milion e tetëdhjetë e një mijë e katërqind 

e njëzet e një . 1) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7 FLED shpk                        Nipt K17621104C 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 45, 715 197,61 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë. 61 )  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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8 BAJRAMI N.shpk                       Nipt K02727202O 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 45,808,016,2 (dyzet e pesë milion e tetëqind e tetë mijë e 

gjashtëmbëdhjetë. 2)  Lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 4 (katër) ofertues. 

 

1. RSM COMPANY shpk      Nipt 810802422 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu 

X neni 82 pika 4 u bë përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët. Nga përllogaritja rezultoi se 

oferta e operatorit ekonomik të kualifikuar dhe të renditur në vend të parë  vlerësohet si 

ofertë anomalisht e ulët pra është ofertë  jo e  rregullt,  për këtë arsye KVO e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2 2Z KONSTRUKSION shpk                     Nipt J63229466K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

2.3.1 Përvoja e mëparshme pune,  

Operatori ekonomik  nuk plotëson vlerën për punë të ngjashme. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë një numër mesatar prej jo më pak se 50 

(pesëdhjetë) punonjës  

Operatori ekonomik, duhet të disponojë mesatarisht jo me pak se 50 (pesëdhjetë) 

punonjës  të  siguruar për  3-muajorin e fundit. Operatori ekonomik ka deklaruar 

përkatësisht për muajt: Shkurt-31(tridhjetë e një ) punonjës, Mars-31 (tridhjetë e një ) 

punonjës, Prill-38(tridhjetë e tetë) punonjës dhe 20 (njëzet) punonjës për 3 (tre) muaj 

ofruar nga Operatori Mbështetës ASI-2A CO shpk me  Nipt-i: K53002402C. 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

3 FLED shpk                        Nipt K17621104C 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Sigurim Oferte  dhe Formular Vetëdeklarimi sipas 

Kritereve të veçanta të kualifikimit, pika 1.a dhe pika  1/b në proçesverbalin e 

argumentimit dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim. 

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40% e fondit limit, 0.4x45,833,333.00=18,333,333.2(tetëmbëdhjetë milion e treqind e 

tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre.2)lekë pa TVSH 

  Operatori Ekonomik ka deklaruar xhiron për periudhën 2021-2023 jo xhiron 2022-2024 

të kërkuar në kriter.   

2.2.2 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për 

vitin 2024 dhe per vitin 2025 sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar).  

Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar vërtetim për shlyerje taksash. 

2.3.1 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet 

të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë:  

- 1 (një) Inxhinier në profilet e ndërtimit ( Ing Ndërtimi profil – Infrastrukturë Transporti) 

Nuk e ka  deklaruar  

- 1 (një) Inxhinier Elektrik – Nuk e ka  deklaruar  

- 1 (një) Inxhinier Hidroteknik – Nuk e ka deklaruar 

- 1 ( një ) ing Topograf/ Gjeodet/Markshajder  - Nuk e ka  deklaruar. 

 

2.3.4 Deklaratë  për Drejtuesin  Teknik të punimeve në objekt – Nuk e ka deklaruar. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik nuk ka deklaruar asnjë prej punonjësve të specializuar/të 

kualifikuar si me poshtë:  

- 1 (një) Teknik i ndërtimit,  
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- 2 (dy) manovratorë, 

- 2 (dy) punëtor asfalti,  

- 2 (dy) shofer,  

- 1 (një) elektriçist,  

- 1 (një) hidraulik,  

- 1 (një) kopshtar 

2.3.6 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre:1 

(një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave. 

Operatoiri ekonomik nuk ka deklaruar ekspertin për ndihmen e parë. 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë një numër mesatar prej jo më pak se 50 

(pesëdhjetë) punonjës të siguruar për 3 (tre) mujorin e fundit (duke përfshirë edhe stafin 

teknik të sipërcituar) 

Operatori ekonomik nuk e ka deklaruar listëpagesat. 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, 

mjetet dhe pajisjet 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar mjetet dhe pajisjet. 

2.4.1 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori.  

Operatori ekonomik nuk e ka deklaruar. 

2.4.2 Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të 

vlefshme (ose ekuivalente) për objektin që prokurohet, si me poshtë: 

- ISO 39001:2012 Për sistemin e menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor-  

Operatori ekonomik nuk e ka deklaruar. 

 

Për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4 BAJRAMI N. shpk                       Nipt K02727202O 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin 

e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk 

përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të 

tenderit. 

BAJRAMI N. shpk  me Nipt K02727202O nuk ka paraqitur asnjë dokument sipas 

proçesverbalit të argumentimit, përveç Preventiv, Oferte Ekonomike dhe Ekstrakt 

Historik. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë AVDULI shpk me Nipt 

J66703306O  me adresë: VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh 

nr.4, Kati 1 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 33,610,723.10 (tridhjetë e tre milion 

e gjashtëqind e dhjetë mijë e shtatëqind e njëzet e tre. 10) lekë pa TVSH [shuma 

përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


